PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7709/2022

Assunto: Estudos para execução de melhorias viárias na Avenida das Indústrias, no Jardim das

Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis visando à execução de

melhorias viárias na Avenida das Indústrias, no Jardim das Indústrias, próximo à rotatória

que dá acesso à Rua São Jerônimo.

A pintura de solo indicativa aos motoristas, além de apagada pela ação

do tempo, não tem sido suficiente para garantir a organização e a segurança do trânsito

local.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7709/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

De acordo com relatos enviados a este Vereador, as imprudências

cometidas pelos motoristas têm sido frequentes, provocando acidentes e colocando em

risco a integridade física de todos que por ali transitam, inclusive pedestres e ciclistas.

Vale ressaltar que estamos falando de uma via com movimentação

intensa, considerando o número significativo de comércios, empresas e residências.

Solicitamos a avaliação do local apontado neste documento e, assim, a

implantação das devidas melhorias viárias, objetivando proporcionar tranquilidade e

segurança a toda a coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente e ficamos à disposição para ajudar no que for necessário.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS